<1> Nomina Graeca secundae declinationis *-e* littera finita sic declinantur: N. *musice*, G. *musices*, D. *musice*, A. *musicen*, V. *o musice*, Abl. *a musice*. Numero plurali Latinam declinationem sequuntur. Ad hunc modum declinantur *mastiche*, *grammatice*, *rhetorice*, *dialectice*, *arithmetice*,^[1] *Libie*.

<2> Quorum ultima uocalis, si in *-a* litteram mutetur, Latine declinantur, ut *grammatica -ae*, et caet.

[p. 200] Schol. 2.^[2] De nom<inibus> ad primam declinat<ionem> pertinentibus

Veteres, Graecas positiones uehementer reformidantes, malebant Latina forma dicere *Sosia*, *Birria*, *Clinia*, *Birria*, *Geta*, *Sármata*, *Poëta* quam *Birrias*, *Clinias*, *Getes*, *Sarmates*, *poetes*. Hoc idem docet Quintil., lib. 1, c. 5: *Ne in -a quidem atque -s litteras exiere temere masculina Graeca nomina recto casu patiebantur, ideoque et apud Coelium legimus "Pelias cincinnatus" et apud Messalam, "Benefecit Euthia", et apud Ciceronem, "Hermagora", ne miremur quod ab antiquorum plerisque "Aenea" et "Anchisa" sit dictus.*¹ Haec ille. Plautus *Apella* dixit uocandi casu in *Poenul.*: *o Apella, o Zeuxis pictor*;² Senec., *Troad.*, act. 3, *Laerta* pro *Laertes* aperte dicit;³ Liu. quoque decad. 5, lib. 4, *Leucata* pro *Leucate*: *Praetor superato Leucata Corinthium sinum inuectus* etc.;⁴ Cic. quoque *De fato*, *Philocteta* pro *Philoctete*: *Nondum [inquit] exulcerato serpentis morsu Philocteta*;⁵ idem, ad *Tiron*, lib. 16: *Scripta iam epistula Hermia uenit*;⁶ et *Pro Rabir. Posth.* casu recto dixit: *Glaucia solebat populum monere*.⁷ Idem tamen *Ariopagites*, per *-es*, dicit *Philipp.* 5: *Quaero igitur si Lysides citatus iudex non responderit, excusetur Ariopagites esse* etc.⁸ Martial tamen *Glaucias*, Graeco ritu, effert lib. 6: *Hoc sub marmore Glaucias humatus*;⁹ Plin., ad *Nepotem*, lib. 3: *Cum Thraxea gener eius deprecaretur, ne mori pergeret*;¹⁰ Liu., *Bel. Maced.* 8: *Eorum maxime opera deuictus Xyboea est*;¹¹ Gell., lib. 7, c. 3, *Persa*, ablatiuo casu, quam *Perse* dicere maluit: *Persa [inquit] Philippi filio, Macedonum rege* etc. *amico usus est*.¹² At *Perses*, nempe gentile, pro *Persa* dixit Curt., lib. 6: *Oxytades erat nobilis Perses, qui a Dario capitali supplicio destinatus cohibebatur in uinculis*.¹³ Denique Propertius, quodam loco, *Atrida*, nominandi casu, pro *Atrites* dixit; et Horat., 2 *Serm.*, saty. 3, *Atrida*, casu uocandi: *Nequis humasse uelit Aiace, Atrida, uetas cur?*;¹⁴ idem, saty. 1, *Scipiadam*¹⁵ a nominatiuo *Scipiada*; Curt., lib. 4, Latina termin<atione>, *Lyncesta*,¹⁶ et, lib. 7, *Lyncestes*,¹⁷ utrobique nominandi casu, dixit.